
Ergebnisse A/Q-C-Turnier Niedertaufkirchen 27.-29.05.2016 

Ergebnisliste: JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 95 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Dun It Invitational X 30708 6 7,45 
 2 116 Sedlmeier, Kathrin BAY 29283 Smartest Primetime X 33386 5 6,85 
 3 51 Schmid, Anna BAY 27666 JS Only Margos Girl X 30683 4 6,8 
 4 25 Vilgertshofer, Verena BAY 30002 Kalizgoldenmetallica X 33109 3 6,75 
 5 118 Königsbauer, Bettina BAY 24718 BR Ima Cool Baby X 30249 2 6,6 
 6 36 Kammerbauer, Bettina BAY 24017 Josefina 90009 1 6,55 

Ergebnisliste: JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 57 Hartmann, Nadine BAY 15239 Charming Smart Smoky X 31943 5 6,8 
 2 141 Galler, Doris BAY 22766 Nespressoi 90016 4 6,75 
 3 136 Paulweber, Christoph BAY AT 20186 Bombastic Melody 33874 3 6,7 
 4 123 Gsinn, Christina BAY 22383 Snowflurry Blues X 30340 2 6,4 
 5 110 Christ, Thomas BAY 12159 Jamiro Sexy Dun It 32987 1 6,35 
 5 117 Sedlmeier, Kathrin BAY 29283 Miss Badger Smooth 90014 1 6,35 

Ergebnisliste: JUPF RN Jungpferde Reining Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Für alle platzierten 1 Pck Leckerli gesponsertRichter: 
  von der Fa. Rasp 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 116 Sedlmeier, Kathrin BAY 29283 Smartest Primetime X 33386 6 6,35 
 2 38 Christ, Thomas BAY 12159 NG Magical Buck X 33444 5 5,95 
 3 117 Sedlmeier, Kathrin BAY 29283 Miss Badger Smooth 90014 4 5,85 
 3 136 Paulweber, Christoph BAY AT 20186 Bombastic Melody 33874 4 5,85 
 5 95 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Dun It Invitational X 30708 2 5,8 
 6 138 Käs, Christina BAY 31606 Customized Lil Spot X 33361 1 5,7 

Ergebnisliste: JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 116 Sedlmeier, Kathrin BAY 29283 Smartest Primetime X 33386 6 7,3 
 2 95 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Dun It Invitational X 30708 5 7,25 
 3 51 Schmid, Anna BAY 27666 JS Only Margos Girl X 30683 4 7,05 
 4 25 Vilgertshofer, Verena BAY 30002 Kalizgoldenmetallica X 33109 3 7 
 5 138 Käs, Christina BAY 31606 Customized Lil Spot X 33361 2 6,8 
 6 38 Christ, Thomas BAY 12159 NG Magical Buck X 33444 1 6,6 
 6 58 Hartmann, Nadine BAY 15239 Kings Night Power X 33440 1 6,6 

 

 

 

 

 



Ergebnisliste: JUPF TH 5j  Jungpferde Trail 5 jährig  Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 57 Hartmann, Nadine BAY 15239 Charming Smart Smoky X 31943 5 7,05 
 2 141 Galler, Doris BAY 22766 Nespressoi 90016 4 6,7 
 3 136 Paulweber, Christoph BAY AT 20186 Bombastic Melody 33874 3 6,65 
 4 55 Benzing, Elisabeth BAY 26417 Cherry Barbell 33338 2 6,6 
 5 117 Sedlmeier, Kathrin BAY 29283 Miss Badger Smooth 90014 1 6,4 

Ergebnisliste: LK 1/2  SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 3 Steinecke, Julia BAY 28372 Senorita Coolina 28757 4 
 2 51 Schmid, Anna BAY 27666 JS Only Margos Girl X 30683 3 
 3 158 Petz, Annabel BAY 27682 Miss Radical 23450 2 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Gutschein 25,- € - Gomeier World of  Richter: 
 Saddles 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 68 Pietsch, Laura BAY 22796 Extrasugarinstarbuck 31760 5 
 2 123 Gsinn, Christina BAY 22383 Snowflurry Blues X 30340 4 
 3 144 Eckert, Susanna BAY 25635 Hancocks Bandit Boy 31610 3 
 4 104 Langer, Walter BAY 11280 The Green Version X 30541 2 
 5 76 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 4 Sedlmeier, Kathrin BAY 29283 Mega Scotch Rocker X 29353 6 71,5 
 2 133 Forster, Richard BAY 25357 Jacs Royal Boonsmal 26448 5 69,5 
 3 153 Pütz, Marcel BAY 23292 Candybella Whiz 24528 4 68 
 4 16 Noreiks, Klaus BAY 22181 AJ Smart Cowboy 24323 3 67 
 5 15 Wehner, Ulrike BAY 27906 Skips Smart Spider 23323 2 66 
 6 59 Rott, Hubert BAY 25235 Cowy Flower 33774 1 65,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen RR Senior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 25 
 Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 9 71 
 2 21 Rypalla, Sandra BAY 27394 Buckaroo Dundee X 27975 8 70,5 
 2 78 Doppelhammer, Tanja BAY 24743 MTK Sally Surprise 24555 8 70,5 
 4 15 Wehner, Ulrike BAY 27906 Skips Smart Spider 23323 6 70 
 4 98 Paulweber, Christoph BAY AT 20186 JP Sure To Be A Whiz X 27213 6 70 
 4 139 Hoschkara, Angela BAY 19063 WB Smokin Serenade 32715 6 70 
 4 153 Pütz, Marcel BAY 23292 Candybella Whiz 24528 6 70 
 8 105 Langer, Walter BAY 11280 Invitational Only X 28108 2 69,5 
 8 108 Strahl, Simone BAY 22409 Susi 31142 2 69,5 
 8 121 Blasi, Christine BAY 17446 BMS Chilly Special 30797 2 69,5 



Ergebnisliste: LK 1/2 A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 21 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Mühldorfer Pferdefutter - 1 Sack Kräuter-Richter: 
 Müsli 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 121 Blasi, Christine BAY 17446 BMS Chilly Special 30797 7 72 
 2 22 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 6 70,5 
 3 20 Gschwendtner-Doll,  BAY 28232 I Am Quest O Lena 29618 5 68 
 3 87 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 5 68 
 5 4 Sedlmeier, Kathrin BAY 29283 Mega Scotch Rocker X 29353 3 67,5 
 5 85 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 3 67,5 
 7 83 Krammer, Heike BAY 23808 PLB Leo Jac Pine 29061 1 65 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 6 
 2 70 Pietsch, Laura BAY 22796 Myster Dress Code 29542 5 
 3 139 Hoschkara, Angela BAY 19063 WB Smokin Serenade 32715 4 
 4 9 Schiller, Julia BAY 25233 HQH Pie San Badger 27596 3 
 5 154 Rohrhirsch, Paulina BAY 24016 Candybella Whiz 24528 2 
 6 163 Fuchs, Josef BAY 23670 Aragon 28845 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 6 
 2 154 Rohrhirsch, Paulina BAY 24016 Candybella Whiz 24528 5 
 3 4 Sedlmeier, Kathrin BAY 29283 Mega Scotch Rocker X 29353 4 
 3 9 Schiller, Julia BAY 25233 HQH Pie San Badger 27596 4 
 5 108 Strahl, Simone BAY 22409 Susi 31142 2 
 5 139 Hoschkara, Angela BAY 19063 WB Smokin Serenade 32715 2 
 5 163 Fuchs, Josef BAY 23670 Aragon 28845 2 

Ergebnisliste: LK 1/2 B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 148 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 5 73 
 2 27 Zierhofer, Verena BAY 26640 CS Elite Simply Red 23752 4 72 
 3 7 Grönemeyer, Anika BAY 30192 Golden Jujac 27865 3 70,5 
 3 94 Windmüller, Sarah BAY 28092 EK Bay One 30384 3 70,5 
 3 167 Petz, Annabel BAY 27682 MS Special Seetha 29732 3 70,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Mühldorfer Pferdefutter - 1 x 20kg-Sack 5-Richter: 
 Korn PLUS 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 27 Zierhofer, Verena BAY 26640 CS Elite Simply Red 23752 5 69 
 2 94 Windmüller, Sarah BAY 28092 EK Bay One 30384 4 66 
 3 72 von Hofacker, Amrei BAY 28429 Sina 29915 3 65 
 4 79 Umgelter, Larissa BAY 29566 Nics Little Dan Dee 24609 2 62 



Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship  Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  1 Gutschein im Wert von 25,-€ gesponsert Richter: 
 von der Fa. fun&fancy showdress 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 27 Zierhofer, Verena BAY 26640 CS Elite Simply Red 23752 5 
 2 158 Petz, Annabel BAY 27682 Miss Radical 23450 4 
 3 148 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 3 
 4 72 von Hofacker, Amrei BAY 28429 Sina 29915 2 
 5 7 Grönemeyer, Anika BAY 30192 Golden Jujac 27865 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 158 Petz, Annabel BAY 27682 Miss Radical 23450 5 
 2 27 Zierhofer, Verena BAY 26640 CS Elite Simply Red 23752 4 
 3 7 Grönemeyer, Anika BAY 30192 Golden Jujac 27865 3 
 4 51 Schmid, Anna BAY 27666 JS Only Margos Girl X 30683 2 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun RR Junior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 76 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 5 72 
 2 57 Hartmann, Nadine BAY 15239 Charming Smart Smoky X 31943 4 67,5 
 3 117 Sedlmeier, Kathrin BAY 29283 Miss Badger Smooth 90014 3 69 
 4 144 Eckert, Susanna BAY 25635 Hancocks Bandit Boy 31610 2 67 
 5 38 Christ, Thomas BAY 12159 NG Magical Buck X 33444 1 66 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 77 Büchner, Birgit BAY 17255 Little Brothers Annie 30670 5 68 
 2 76 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 4 66,5 
 2 112 von Rochow, Linda BAY 22345 Smart Rolene Boss X 26962 4 66,5 
 4 144 Eckert, Susanna BAY 25635 Hancocks Bandit Boy 31610 2 66 
 5 69 Dostal, Cathrin BAY 16901 Extrasugarinstarbuck 31760 1 58,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 RN Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 172 Wagner, Lucca BAY 30360 MR Listos Legacy 32627 5 67 
 2 76 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 4 66,5 
 3 167 Petz, Annabel BAY 27682 MS Special Seetha 29732 3 65 
 4 7 Grönemeyer, Anika BAY 30192 Golden Jujac 27865 2 64,5 
 5 131 Forster, Richard BAY 25357 FR Slidintohollywood X 31859 1 61 

 



Ergebnisliste: LK 1/2 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Mühldorfer Pferdefutter - alle Platzierten 1 x Richter: 
 Turnierleckerli 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 148 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 7 72,5 
 2 22 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 6 72 
 3 87 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 5 71 
 4 27 Zierhofer, Verena BAY 26640 CS Elite Simply Red 23752 4 67,5 
 4 147 Löschner, Janina BAY 27128 Glory Diamonds Rock 22237 4 67,5 
 4 153 Pütz, Marcel BAY 23292 Candybella Whiz 24528 4 67,5 
 7 85 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 1 64,5 

Ergebnisliste: LK 1-3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 16 Noreiks, Klaus BAY 22181 AJ Smart Cowboy 24323 6 68,5 
 2 85 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 5 68 
 3 78 Doppelhammer, Tanja BAY 24743 MTK Sally Surprise 24555 4 67 
 4 122 Fritzsche, Julia BAY 22769 Hollys Gunsmoke Lisa 22456 3 65,5 
 5 163 Fuchs, Josef BAY 23670 Aragon 28845 2 65 
 6 5 Weishäupl, Christine BAY 29273 Spookin In The Reyn 30363 1 64 

Ergebnisliste: LK 3 RN Reining Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Platz 1-3 je 1 x 3Kg Eimer St. Hippolyt- Richter: 
 Struktur gesponsert von der Fa. Rasp 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 142 Bermuth, Simone BAY 28506 The Big Lebowski 29506 7 68,5 
 2 5 Weishäupl, Christine BAY 29273 Spookin In The Reyn 30363 6 67,5 
 3 89 Fürst, Karin BAY 448 Skys Red Jet 23821 5 65,5 
 4 107 Arnold, Daniela BAY 22667 Lillys Big Time X 27348 4 65 
 5 10 Hansen, Melanie BAY 29656 Mr  Rietta Dakota 30613 3 64,5 
 6 30 Sax, Sandra BAY 24697 Malbecs Summer Bar 33680 2 64 
 6 124 Gross, Franz BAY 31376 HS Einstein Rocks 33892 2 64 

Ergebnisliste: LK 3 RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 29 
 Anz. Platzierungen: 10 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 52 Stettner, Kathrin BAY 30138 Freckles Dance Orima 31402 10 71 
 2 32 Erichsen, Helga BAY 26575 GHB Wesley Aberdeen 26997 9 70 
 3 103 Geier, Manuela BAY 28638 Kenzo 24958 8 69,5 
 4 90 Strolz, Isolde BAY AT 31248 JP Shine For Sure 32916 7 69 
 4 93 Strolz, Isolde BAY AT 31248 JP Sure To Be A Whiz X 27213 7 69 
 6 130 , Maria Daxner BAY 31909 Myster Dress Code 29542 5 68,5 
 7 129 Suckfüll, Jörg BAY 30144 Read My Prescription X 31669 4 68 
 8 30 Sax, Sandra BAY 24697 Malbecs Summer Bar 33680 3 67,5 
 8 40 Wagner, Tanja BAY 28351 Tequila 29302 3 67,5 
 8 165 Gabler, Svenja BAY 29657 Sissy 30609 3 65,5 

 



Ergebnisliste: LK 3 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 165 Gabler, Svenja BAY 29657 Sissy 30609 5 
 2 29 Sax, Sandra BAY 24697 R Great Hollywood 33679 4 
 3 143 Hintermayr, Maria BAY 29644 Boomers Star 31816 3 
 4 106 Kirmaier, Amrei BAY 29561 The Green Version X 30541 2 

Ergebnisliste: LK 3 TH Trail Anzahl Nennungen: 27 
 Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren 1.  1 Überraschungskorb im Wert v. ca. 50,- € Richter: 
 von Alex Mundorff western riding  
 & country lifestyle - www.alex-mundorff.de  

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 48 Schreyer, Julia BAY 27391 Zansi Lady Sunshine 28487 9 72 
 2 103 Geier, Manuela BAY 28638 Kenzo 24958 8 71,5 
 2 142 Bermuth, Simone BAY 28506 The Big Lebowski 29506 8 71,5 
 4 106 Kirmaier, Amrei BAY 29561 The Green Version X 30541 6 70,5 
 5 107 Arnold, Daniela BAY 22667 Lillys Big Time X 27348 5 70 
 6 10 Hansen, Melanie BAY 29656 Mr  Rietta Dakota 30613 4 69 
 7 160 Botur, Sabrina BAY 16258 Nicki 12876 3 67,5 
 8 111 Dietl, Dagmar BAY 28623 Sonitas Sunrise 30639 2 67 
 9 44 Serediuk, Stefanie BAY 27820 Turn the Blonde 28493 1 66,5 

Ergebnisliste: LK 3 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 21 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 33 Graf*, Tanja BAY 30854 Ziplees Poca 22284 7 
 2 106 Kirmaier, Amrei BAY 29561 The Green Version X 30541 6 
 3 165 Gabler, Svenja BAY 29657 Sissy 30609 5 
 4 130 , Maria Daxner BAY 31909 Myster Dress Code 29542 4 
 5 10 Hansen, Melanie BAY 29656 Mr  Rietta Dakota 30613 3 
 5 31 Sax, Sandra BAY 24697 R Steppin Frost 33678 3 
 5 101 Heinrich, Sophia BAY 24741 Beautys Kindof Magic 23229 3 
 5 145 Hitzler, Verena BAY 28868 TopGun King Delmaso 33112 3 

Ergebnisliste: LK 3 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 130 , Maria Daxner BAY 31909 Myster Dress Code 29542 7 
 2 145 Hitzler, Verena BAY 28868 TopGun King Delmaso 33112 6 
 3 40 Wagner, Tanja BAY 28351 Tequila 29302 5 
 4 129 Suckfüll, Jörg BAY 30144 Read My Prescription X 31669 4 
 5 33 Graf*, Tanja BAY 30854 Ziplees Poca 22284 3 
 6 107 Arnold, Daniela BAY 22667 Lillys Big Time X 27348 2 
 7 74 Dörrer, Svenja BAY 29302 KF Smiling Rockstar 28594 1 

 

 

http://www.alex-mundorff.de/


Ergebnisliste: LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Platz 1-3 je 1 x 3kg St. Hippolyt-Bierhefe Richter: 
 gesponsert von der Fa Rasp 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 155 Laukemper, Anna BAY 27903 TR Freaky Anni 28550 6 68,5 
 2 35 Koschorreck, Lena 90005 Smart Lary Lena 90008 5 68 
 2 99 Dorner, Nicola BAY 27846 Magic Chris Olena 27207 5 68 
 4 62 Hagendorn, Eric BAY 31429 April Joke Jac 33092 3 65,5 
 5 23 Danninger, Christina BAY 30290 Smart Little Lilith 33826 2 64,5 
 5 71 Lichtmannecker, Renate BAY 26584 King Cody Raffles 9160 2 64,5 
 5 109 Brandl, Ramona BAY 28176 Black Spratillac 33093 2 64,5 

Ergebnisliste: LK 4/5 A RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 20 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  1 Jeans - Alex Mundorff - Western riding  Richter: 
 country lifestyle 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 19 Scholz, Michaela BAY 31874 Senorita Coolina 28757 7 70,5 
 2 140 Müller, Anna BAY 31862 Rocky 33725 6 70 
 3 99 Dorner, Nicola BAY 27846 Magic Chris Olena 27207 5 69,5 
 4 62 Hagendorn, Eric BAY 31429 April Joke Jac 33092 4 69 
 5 150 Löschner, Edith BAY 30367 Glory Diamonds Rock 22237 3 68,5 
 6 134 Kippenhahn, Vera BAY 30916 Miss Baby Jess 30027 2 68 
 7 169 Humbs, Tamara BAY 26011 TS Sparkling Champ 33800 1 67 

Ergebnisliste: LK 4/5 A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 13 Simon, Jana BAY 28387 Elta Crome 90003 5 
 2 18 Rossmüller, Patricia BAY 31275 Main Rock 33081 4 
 3 146 Fischbach, Nina 90015 Melissa 90017 3 

Ergebnisliste: LK 4/5 A TH Trail Anzahl Nennungen: 21 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  1 Überraschungskorb im Wert v. ca. 50,- € Richter: 
 von Alex Mundorff western riding  
 & country lifestyle - www.alex-mundorff.de  

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 171 Herrmann, Andrea BAY 26719 GB Gentle Supergirl 27163 7 69,5 
 2 45 Egglhuber, Daniela BAY 31361 Nils 23654 6 68,5 
 3 8 Wippenbeck, Ingrid BAY 29685 Obviously A Leo 23600 5 67,5 
 4 140 Müller, Anna BAY 31862 Rocky 33725 4 67 
 5 19 Scholz, Michaela BAY 31874 Senorita Coolina 28757 3 66 
 5 24 Ortmaier, Kerstin BAY 31922 Tequila 29302 3 66 
 7 12 Geishauser, Daniela 90001 Kernow Red Diamond 90002 1 65 

 

 

 

 

 

 

http://www.alex-mundorff.de/


Ergebnisliste: LK 4/5 A WHS Western Horsemanship  Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 45 Egglhuber, Daniela BAY 31361 Nils 23654 6 
 2 109 Brandl, Ramona BAY 28176 Black Spratillac 33093 5 
 3 34 Gererstorfer, Nicole 90004 Monsun 90007 4 
 4 56 Vilsmeier, Regina BAY 30503 Zippo Red Revolution 31750 3 
 5 151 Sander, Jessica BAY 30201 Janis (Sophie 17) 31486 2 
 6 19 Scholz, Michaela BAY 31874 Senorita Coolina 28757 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  1 Paar ARIAT Stiefel - Alex Mundorff -  Richter: 
 western riding  & country lifestyle 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 17 Böhlau, Carola BAY 30561 Shahnaz 33212 7 71 
 2 115 Benkelmann, Cilia BAWÜ 28984 Ima Handsome Pilot 26200 6 70 
 3 39 Thorwarth, Annabella BAY 31794 Indian Color Jet 33657 5 68,5 
 3 156 Staber, Maximilian 90017 Kid Pine Cody X 26779 5 68,5 
 5 137 Kratz, Sarah BAY 31634 Mäggi 33543 3 68 
 6 65 Hagendorn, Sophia 90009 Obviously A Leo 23600 2 67,5 
 6 155 Laukemper, Anna BAY 27903 TR Freaky Anni 28550 2 67,5 

Ergebnisliste: LK 4/5 B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 81 Klemisch, Laura 90012 Salomon 90013 4 
 2 49 Hägler, Laura BAY 31417 Pumuckl 33102 3 
 3 37 Bittmann, Jasmin BAY 30070 Chocolate Jade 25210 2 
 4 17 Böhlau, Carola BAY 30561 Shahnaz 33212 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 B TH Trail Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  1 Überraschungskorb im Wert v. ca. 50,- € Richter: 
 von Alex Mundorff western riding  
 & country lifestyle - www.alex-mundorff.de  

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 152 Schnurr, Hanna 90016 Hifive Cool Sox Pistol 32673 6 70 
 2 37 Bittmann, Jasmin BAY 30070 Chocolate Jade 25210 5 69,5 
 2 155 Laukemper, Anna BAY 27903 TR Freaky Anni 28550 5 69,5 
 4 35 Koschorreck, Lena 90005 Smart Lary Lena 90008 3 69 
 5 73 Lucia, Peter 90010 KF Smiling Rockstar 28594 2 68,5 
 5 137 Kratz, Sarah BAY 31634 Mäggi 33543 2 68,5 
 5 156 Staber, Maximilian 90017 Kid Pine Cody X 26779 2 68,5 

 

 

 

http://www.alex-mundorff.de/


Ergebnisliste: LK 4/5 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 39 Thorwarth, Annabella BAY 31794 Indian Color Jet 33657 6 
 2 23 Danninger, Christina BAY 30290 Smart Little Lilith 33826 5 
 3 152 Schnurr, Hanna 90016 Hifive Cool Sox Pistol 32673 4 
 4 17 Böhlau, Carola BAY 30561 Shahnaz 33212 3 
 4 37 Bittmann, Jasmin BAY 30070 Chocolate Jade 25210 3 
 6 49 Hägler, Laura BAY 31417 Pumuckl 33102 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 114 Brandstetter, Anna-Lena BAY 31855 Lillys Big Time X 27348 6 
 2 157 Weigand, Saskia 90018 Starlight Smart Mimi 28852 5 
 3 80 Klemisch, Laura 90012 Clinton 90012 4 
 4 156 Staber, Maximilian 90017 Kid Pine Cody X 26779 3 
 5 155 Laukemper, Anna BAY 27903 TR Freaky Anni 28550 2 
 6 37 Bittmann, Jasmin BAY 30070 Chocolate Jade 25210 1 

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Gutschein 50,- - Gomeier World of SaddlesRichter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 140 Müller, Anna BAY 31862 Rocky 33725 6 
 2 19 Scholz, Michaela BAY 31874 Senorita Coolina 28757 5 
 3 8 Wippenbeck, Ingrid BAY 29685 Obviously A Leo 23600 4 
 4 24 Ortmaier, Kerstin BAY 31922 Tequila 29302 3 
 5 99 Dorner, Nicola BAY 27846 Magic Chris Olena 27207 2 
 6 169 Humbs, Tamara BAY 26011 TS Sparkling Champ 33800 1 

Ergebnisliste: LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Grooming-Tasche - Gomeier World of SaddlesRichter: 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 26 Wagmann, Iris 90003 Lucky 829 90005 5 
 2 34 Gererstorfer, Nicole 90004 Monsun 90007 4 
 3 53 Trentzsch, Julia 90006 LYS Dancing Lancer 90010 3 
 4 12 Geishauser, Daniela 90001 Kernow Red Diamond 90002 2 
 5 63 Hagendorn, Michaela 90007 April Joke Jac 33092 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A jun Qualifikationsklasse Junior Western Anzahl Nennungen: 7 
  Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 112 von Rochow, Linda BAY 22345 Smart Rolene Boss X 26962 5 
 2 68 Pietsch, Laura BAY 22796 Extrasugarinstarbuck 31760 4 
 3 123 Gsinn, Christina BAY 22383 Snowflurry Blues X 30340 3 
 4 116 Sedlmeier, Kathrin BAY 29283 Smartest Primetime X 33386 2 
 5 76 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 1 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 133 Forster, Richard BAY 25357 Jacs Royal Boonsmal 26448 6 71,5 
 2 153 Pütz, Marcel BAY 23292 Candybella Whiz 24528 5 71 
 3 126 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 4 70 
 4 98 Paulweber, Christoph BAY AT 20186 JP Sure To Be A Whiz X 27213 3 69,5 
 5 83 Krammer, Heike BAY 23808 PLB Leo Jac Pine 29061 2 68 
 6 85 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 1 67,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior Ranch  Anzahl Nennungen: 26 
 Riding Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 126 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 9 73 
 2 22 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 8 72,5 
 2 98 Paulweber, Christoph BAY AT 20186 JP Sure To Be A Whiz X 27213 8 72,5 
 4 4 Sedlmeier, Kathrin BAY 29283 Mega Scotch Rocker X 29353 6 72 
 5 21 Rypalla, Sandra BAY 27394 Buckaroo Dundee X 27975 5 71 
 6 54 Benzing, Elisabeth BAY 26417 Gismo 26796 4 70,5 
 6 78 Doppelhammer, Tanja BAY 24743 MTK Sally Surprise 24555 4 70,5 
 8 84 Krammer, Heike BAY 23808 Obviously A Leo 23600 2 70 
 8 121 Blasi, Christine BAY 17446 BMS Chilly Special 30797 2 70 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 24 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren 1.  Mühldorfer Pferdefutter - 1 Sack Kräuter-Richter: 
 Müsli 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 121 Blasi, Christine BAY 17446 BMS Chilly Special 30797 8 73 
 2 22 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 7 72,5 
 3 2 Fischer, Monika BAY 24150 Sandro 24007 6 72 
 4 126 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 5 71,5 
 5 20 Gschwendtner-Doll,  BAY 28232 I Am Quest O Lena 29618 4 70,5 
 6 54 Benzing, Elisabeth BAY 26417 Gismo 26796 3 70 
 7 9 Schiller, Julia BAY 25233 HQH Pie San Badger 27596 2 69,5 
 8 21 Rypalla, Sandra BAY 27394 Buckaroo Dundee X 27975 1 68,5 
 8 173 Obermaier, Eva-Maria BAY AT 25064 JP Sure To Be A Whiz X 27213 1 68,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior Western Anzahl Nennungen: 8 
  Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 5 
 2 168 Petz, Viktoria BAY 27665 Miss Radical 23450 4 
 3 70 Pietsch, Laura BAY 22796 Myster Dress Code 29542 3 
 4 9 Schiller, Julia BAY 25233 HQH Pie San Badger 27596 2 
 5 154 Rohrhirsch, Paulina BAY 24016 Candybella Whiz 24528 1 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 A WHS Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 13 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 126 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 6 
 2 154 Rohrhirsch, Paulina BAY 24016 Candybella Whiz 24528 5 
 3 9 Schiller, Julia BAY 25233 HQH Pie San Badger 27596 4 
 4 54 Benzing, Elisabeth BAY 26417 Gismo 26796 3 
 4 105 Langer, Walter BAY 11280 Invitational Only X 28108 3 
 6 20 Gschwendtner-Doll,  BAY 28232 I Am Quest O Lena 29618 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B RR Qualifikationsklasse Ranch Riding Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 27 Zierhofer, Verena BAY 26640 CS Elite Simply Red 23752 5 72 
 2 72 von Hofacker, Amrei BAY 28429 Sina 29915 4 71,5 
 2 148 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 4 71,5 
 4 7 Grönemeyer, Anika BAY 30192 Golden Jujac 27865 2 71 
 4 94 Windmüller, Sarah BAY 28092 EK Bay One 30384 2 71 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B TH Qualifikationsklasse Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  4 Bandagen - gesponsert v. Reinhard Fuchs -Richter: 
  Handelsvertretung Bauelemente 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 158 Petz, Annabel BAY 27682 Miss Radical 23450 5 73,5 
 2 148 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 4 67 
 3 27 Zierhofer, Verena BAY 26640 CS Elite Simply Red 23752 3 66,5 
 3 167 Petz, Annabel BAY 27682 MS Special Seetha 29732 3 66,5 
 5 72 von Hofacker, Amrei BAY 28429 Sina 29915 1 59 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B WHS Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 7 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 158 Petz, Annabel BAY 27682 Miss Radical 23450 5 
 2 148 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 4 
 3 27 Zierhofer, Verena BAY 26640 CS Elite Simply Red 23752 3 
 4 72 von Hofacker, Amrei BAY 28429 Sina 29915 2 
 5 79 Umgelter, Larissa BAY 29566 Nics Little Dan Dee 24609 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B WPLQualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 4 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 158 Petz, Annabel BAY 27682 Miss Radical 23450 4 
 2 27 Zierhofer, Verena BAY 26640 CS Elite Simply Red 23752 3 
 3 7 Grönemeyer, Anika BAY 30192 Golden Jujac 27865 2 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 jun RR Qualifikationsklasse Junior Ranch  Anzahl Nennungen: 12 
 Riding Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 76 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 6 71,5 
 2 128 Dostal, Cathrin BAY 16901 Read My Prescription X 31669 5 71 
 3 57 Hartmann, Nadine BAY 15239 Charming Smart Smoky X 31943 4 70,5 
 4 25 Vilgertshofer, Verena BAY 30002 Kalizgoldenmetallica X 33109 3 70 
 4 92 Obermaier, Eva-Maria BAY AT 25064 JP Shine For Sure 32916 3 70 
 6 112 von Rochow, Linda BAY 22345 Smart Rolene Boss X 26962 1 69 
 6 117 Sedlmeier, Kathrin BAY 29283 Miss Badger Smooth 90014 1 69 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 jun TH Qualifikationsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 112 von Rochow, Linda BAY 22345 Smart Rolene Boss X 26962 6 72,5 
 2 76 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 5 71,5 
 3 144 Eckert, Susanna BAY 25635 Hancocks Bandit Boy 31610 4 69,5 
 4 104 Langer, Walter BAY 11280 The Green Version X 30541 3 61 
 5 128 Dostal, Cathrin BAY 16901 Read My Prescription X 31669 2 60 
 6 77 Büchner, Birgit BAY 17255 Little Brothers Annie 30670 1 59,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 RN Qualifikation Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 148 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 5 69,5 
 2 76 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 4 68,5 
 3 92 Obermaier, Eva-Maria BAY AT 25064 JP Shine For Sure 32916 3 66 
 4 172 Wagner, Lucca BAY 30360 MR Listos Legacy 32627 2 65,5 
 5 131 Forster, Richard BAY 25357 FR Slidintohollywood X 31859 1 65 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 sen  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 19 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 126 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 7 71,5 
 2 22 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 6 71 
 3 78 Doppelhammer, Tanja BAY 24743 MTK Sally Surprise 24555 5 68 
 4 7 Grönemeyer, Anika BAY 30192 Golden Jujac 27865 4 67,5 
 5 27 Zierhofer, Verena BAY 26640 CS Elite Simply Red 23752 3 67 
 5 98 Paulweber, Christoph BAY AT 20186 JP Sure To Be A Whiz X 27213 3 67 
 7 87 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 1 66,5 
 7 97 Obermaier, Eva-Maria BAY AT 25064 CS Elites Shy Girl X 24539 1 66,5 



Ergebnisliste:Q LK 2/1 SSH Qualifikationsklasse Showmanship  Anzahl Nennungen: 5 
 at Halter Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 3 Steinecke, Julia BAY 28372 Senorita Coolina 28757 5 
 2 122 Fritzsche, Julia BAY 22769 Hollys Gunsmoke Lisa 22456 4 
 3 174 Fuchs, Nadine BAY 27566 MS Special Seetha 29732 3 
 4 51 Schmid, Anna BAY 27666 JS Only Margos Girl X 30683 2 
 5 158 Petz, Annabel BAY 27682 Miss Radical 23450 1 

 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 WR Qualifikationsklasse Western Riding Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 126 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 6 70,5 
 2 147 Löschner, Janina BAY 27128 Glory Diamonds Rock 22237 5 70 
 3 170 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 4 68 
 4 85 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 3 67 
 5 76 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 2 66 
 5 128 Dostal, Cathrin BAY 16901 Read My Prescription X 31669 2 66 


